
ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

"ЭКСТЕРН ПЛЮС" 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Место нахождения: 143512, Россия, Московская обл., Истринский р-н, пос. Огниково, д.5.Тел/факс +7(495) 151-8833, 

info@master-class24.ru, ИНН/КПП7735130016/773501001, Р/с 40703810602470000029 в Банк: АО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва, 

К/с30101810200000000593, БИК 044525593, ОКПО32447398, ОКТМО45348000, ОГРН1147799008125. 

 

Исполнитель: Помощник директора по административной работе Михалев А.В. 

тел.: +7-985-000-2916 

 

 

От «09» марта 2022 г. 

ПРИКАЗ № 20-УВР 
 

 

 

 

 

«Об утверждении состава рабочей группы и плана мероприятий по введению обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2022-2023 учебный год» 

 

 
В целях введения и реализации Федеральных государственных образовательных стандартов 

начального и основного общего образования, на основании приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования» и приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать рабочую группу по введению в ЧУ СОШ «Экстерн плюс» ФГОС НОО и  

ООО (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

 
Руководитель Заместитель директора по содержанию образования Сопильняк М.В. 
Заместители 
руководителя 

Заместитель директора по УВР Горбачева Н.И. 
Заместитель директора по начальной школе Дачина Е.О. 

Члены Руководитель методического объединение учителей естественно-
математического цикла, заместитель директора Кузнецова И.Н. 
Руководитель методического объединение учителей гуманитарного 
цикла Сысоева Т.Д.  
Руководитель методического объединение учителей иностранного 
языка Меньшикова Е.О. 
Руководитель методического объединение учителей практико-
ориентированного цикла Закирова В.Н.  
Педагог-психолог Макаренкова Д.Д. 

 

2. Рабочей группе: 

 Обеспечить введение в ЧУ СОШ «Экстерн плюс» ФГОС НОО, ООО с 01.09.2022  

для 1-х и 5-х    классов; 

 Провести мероприятия в соответствии с Дорожной картой; 

 Проводить мониторинг поступающей информации государственных органов о введении 

ФГОС НОО, ООО и учитывать их в работе. 

  



ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

"ЭКСТЕРН ПЛЮС" 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Место нахождения: 143512, Россия, Московская обл., Истринский р-н, пос. Огниково, д.5.Тел/факс +7(495) 151-8833, 

info@master-class24.ru, ИНН/КПП7735130016/773501001, Р/с 40703810602470000029 в Банк: АО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва, 

К/с30101810200000000593, БИК 044525593, ОКПО32447398, ОКТМО45348000, ОГРН1147799008125. 

 

Исполнитель: Помощник директора по административной работе Михалев А.В. 

тел.: +7-985-000-2916 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор ЧУ СОШ «ЭКСТЕРН ПЛЮС» _____________________ Е.В.Каменская 
       М.П. 

С приказом ознакомлены: 

 
ФИО Подпись 
 
Сопильняк М.В.  
 
Горбачева Н.И. 
 
Дачина Е.О.  
 
Кузнецова И.Н. 
 
Сысоева Т.Д.  
 
Меньшикова Е.О. 
 
Закирова В.Н.  
 
Макаренкова Д.Д. 

 

 


		2022-08-30T13:20:17+0300
	МО, Истринский р-н, пос. Огниково, д.5
	Е.В.Каменская
	Я утверждаю этот документ




